In Cristi nomine. Ego Raimundus Suni[arii] pertimesco diem
mortis et ideo facio hoc testamentum, /2 ut, si obiero ex hac infir-
mitate aut antequam alium testamentum faciam, sicut scriptum hic
/3 viderint, ita faciant pro anima mea. Distributores namque rerum
mearum eligo Guilelmum In-/4gilberti et coniux mea Chixol et Ber-
nardus Olibani. In primis dimitto ad Sancte Marie modilia-/5nensi
solidum I et ad suos presbiteros III solidos. Et dono ad Sancte Marie
Stagno bovem I. Dono namque ei /6 ipsas meas domos cum solos
et superpositos, et alodium quod habeo in omnibus locis infra par-
rochiam /7 Sancti Felicis de Rosdors et Sancte Marie modilianensis,
in loco vocitato Magadins, eo modo: ut /8 filii mei Sendredum et
Guilelmum teneant omnibus di\e/bus vite eorum et donent per unum-
/9quemque annum de omne fructu, quod ibi Deus dederit, fideliter
ipsam tascam ad iam dic-/10tum locum Sancte Marie de Stagno. Et
illo qui primus obierit, remaneat suum directum Sancte Marie, /11

et de alio similiter. Et dimitto ad uxorem meam bovem I et asinam
I. Et ad filium meum ma-/12iorem vacam I cum vitulo. Et ad filium
meum minorem pullinam asine. Et mulier mea et filiis /13 meis cum
illorum directis dimitto in baiulia Sancte Marie et suis clericis.

/14 Actum est hoc V kalendas septembris, anno XXXIIII Philippi
regis.

Sig+num Raimundus Suni-/15arii, qui hoc testamentum fecit et
firmavit et testes firmare rogavi.

Sig+num Guilelmus In-/16gilberti. Sig+num Chixol. Sig+num
Bernardus Olibani. /17 Sig+num Guilelmus Isarni.

/18 Guilelmus lector, qui hoc scripsit sss sub die et an-/19no quo
supra.

1590

1093 setembre 22

Testament de Pere Ramon, redactat abans d’iniciar el pelegrinatge a
Roma, en el qual deixa béns situats a Banyols i Coma Rovira,
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a la Canònica de Barcelona, a Sant Pere de les Puelles, al seu
germà Ermengol i al prevere Guillem Guerau.
ACB, LA.IV, n. 33, f. 11b-c. Rúbrica: “Testamentum Petri Raimundi qui dimisit
Canonice alodium suum in Banols ut faciant suum aniversarium”. Inter columnas
recto: “n. 33” (Caresmar). Exterior recto:”I”. Exterior recto:”S+Raimundus subdiaconi”.
Caplletra “I” ornamentada, B: 18 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 198-199, n. 1118.

In nomine Domini. Ego Petrus Raimundi, sano corpore et
memoria integra, cupio autem pergere ad domum Sancti Petrus
Rome et ad domum Sancti Nicolai. Et ideo iubeo scribere hunc
testamentum de rebus atque facultatibus meis, ut quicquid in hunc
testamentum fuerit scriptum, plenam habeat firmitatem. Et iubeo
ut sint elemosinarii mei Guislabertus Seniofredi et Isarnus, presbiter
cenobii Sancti Petri, et Ricardus Guilelmi. Precor vos, mei elemosiarii,
ut si mors mihi advenerit de ista peregrinatione in qualicumque loco,
plenam potestatem habeatis apprehendere omnem meum avere et
distribuere propter Deum et remedium anime mee, sicut ego vobis
ordinavero vel iniuncxero in hunc testamentum. In primis dimito
ad Kanonicam Sancte Crucis Sancteque Eulalie omnem meum
alaudium quod habeo in Bagneolis, totum meum directum quod
habeo vel habere debeo, ut faciant comemorationem per unum-
quemque annum pro anima mea. Et dimito Sancti Petri cenobii
Puellarum vineas quas habeo in Cuma Ruvira, videlicet cum ipsum
eremum qui ibidem est, totum meum directum, et ipsum Berengarii,
fratri meo, cultum vel eremum, concedo prescripti Sancti Petri. Et
dimito Ermen-/cgaudio, fratri meo, terras et vineas que sunt iusta
suam domum, inter duos rivos, totum meum directum, in tali con-
ditione: ut si nullum impedimentum faciebat prescriptum Ermen-
gaudium in prescriptas terras vel vineas Sancti Petri Puellarum, quas
ego dimito directum meum, vel de Berengario, fratri meo, sicut supra
scriptum est, in locum que dicunt Cuma Ruvira, sit excomunicatus
et meum directum, quam habeo iusta suam mansionem, quem nunc
dimito illi, sit prescripti Sancti Petri. Et dimito prescripto Ermen-
gaudio terciam partem quam habeo in vineas ermas, et eremum
qui est Alavadur. Et dimito Guilelmo Arnallo, presbiter, domos quas
habeo intra muros civitatis Barchinone, terciam partem quam habeo
vel habere debeo, et tona I et duos cubs et arca I, pro remedio anime
mee et per misses.